
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Αθηνάς 63
Ταχ. Κώδικας: 10552
Πληροφορίες: Γραφείο Δημάρχου
Τηλ.: 2103722055
e-mail: mayor@athens.gr     

ΑΘΗΝΑ: 20/3/2025
Αριθ. Πρωτ.: 78375

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1.Την παρ. 1 περ. θ’ του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010).

2.Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 όπως αυτές ισχύουν.

3.Την  υπ’  αριθμ.  600/29.04.2024  πράξη  της  Δημοτικής  Επιτροπής  του  Δήμου

Αθηναίων  που  αφορά  την  έγκριση  της  σύναψης  Προγραμματικής  Σύμβασης

μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Αθηναίων

και  της  Εταιρείας  «Τεχνόπολις  –  Γκάζι  Ανώνυμη  Εταιρεία  ΟΤΑ  Προστασίας  και

Ανάδειξης Βιομηχανικού – Αρχαιολογικού Πάρκου Αθηνών» «ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΝΕΩΝ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ  ΧΩΡΩΝ  ΚΑΙ  ΓΙΑ  ΤΟ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ  ΚΑΙ  ΤΗΝ

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΝΙΑΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΑΘΗΝΑΙΩΝ»,  συνολικής διάρκειας 10 μηνών και  προϋπολογισμού 2.101.924,00€

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

4.Την  υπ’αριθμ.  18/2024  πράξη  της  Υπηρεσίας  Επιτρόπου  του  Ελεγκτικού

Συνεδρίου στο Δήμο Αθηναίων, σύμφωνα με την οποία δεν κωλύεται η υπογραφή

του σχεδίου της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού, της

mailto:mayor@cityofathens.gr
ΑΔΑ: ΡΩΓ7Ω6Μ-Τ2Χ



Περιφέρειας Αττικής,  του Δήμου Αθηναίων και  της Εταιρείας «Τεχνόπολις  – Γκάζι

Ανώνυμη  Εταιρεία  ΟΤΑ  Προστασίας  και  Ανάδειξης  Βιομηχανικού  –  Αρχαιολογικού

Πάρκου Αθηνών», για τη λειτουργία νέων πολιτιστικών χώρων του Δήμου Αθηναίων

και για το σχεδιασμό και την υλοποίηση του ενιαίου πολιτιστικού προγράμματος.

5. Την με υπ’αριθμ..  197345/02-08-2024 υπογραφείσα σχετική Προγραμματική

Σύμβαση.

6. Τα άρθρα 10, 11 και 12 της ως άνω Προγραμματικής Σύμβασης.

7. Το από 17/9/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του ΥΠΠΟΑ.

8.  Το  από  16/1/2025  μήνυμα  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου  του  ΥΠΠΟΑ,  με  την

ενημέρωση ότι νέος αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  Σύγχρονου

Πολιτισμού είναι ο κ. Αντώνης Σκλεπάρης.

9.  Την υπ’  αριθ.  946/2024 απόφαση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής

Περιφέρειας Αττικής.

10.Το  υπ΄αριθμ.  1.486  πρακτικό  Νο266  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της

“ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ-ΓΚΑΖΙ Α.Ε” (ΑΔΑ:Ψ2ΔΩΟΔ3-ΦΟΕ).

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 243333 /02-10-2024 απόφαση Δημάρχου.

12. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 294490/18/11/2024 απόφαση Δημάρχου.

Αποφασίζει:

Τροποποιούμε την υπ’ αρίθ. Πρωτ. 294490/18.11.2024 Απόφασή μας ως εξής:

A. Συγκροτείται  Επιτροπή  Παρακολούθησης  της  ως  άνω  Προγραμματικής
Σύμβασης, η οποία αποτελείται από τους κ.κ.:

1.  Χάρη  Δούκα,  Δήμαρχο  Αθηναίων  –  Πρόεδρο  Επιτροπής  Παρακολούθησης,

αναπληρούμενο από τον  Παναγιώτη – Πάρη Χαρλαύτη,  Αντιδήμαρχο Παιδείας,

Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Περιουσίας και Δόμησης,.

2. Ρωξάνη  Ευαγγελία  Μπέη  Καραμπότσου,  Αντιδήμαρχο  Καθαριότητας  &

Ανακύκλωσης, αναπληρούμενη από τον Βασίλειο Μπόκο, Γενικό Γραμματέα Δήμου

Αθηναίων.

3. Ελένη Ζωντήρου Πρόεδρο ΟΠΑΝΔΑ,  αναπληρούμενη από την Όλγα Δούρου,

Αντιδήμαρχο Διαγενεακής Αλληλεγγύης, Αστικής Πανίδας και Ζωοφιλίας,

4. Διαλεκτή Αθηνά (Διάνα) Βουτυράκου,Δημοτική Σύμβουλο Δήμου Αθηναίων,

αναπληρούμενη από τον  Κωνσταντίνο Ζαχαριάδη,  Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου

Αθηναίων.

ΑΔΑ: ΡΩΓ7Ω6Μ-Τ2Χ



5. Αντώνιο  Σκλεπάρη, Αναπληρωτή  Προϊστάμενο  της  Γενικής  Διεύθυνσης

Σύγχρονου  Πολιτισμού  του  Υπουργείου  Πολιτισμού,  αναπληρούμενο  από  την

Αναστασία  Γκάτζιου,  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Πολιτιστικών  Δράσεων  και

Εποπτείας του Υπουργείου Πολιτισμού.

6. Ζώμπο Κωνσταντίνο,  μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας

Αττικής,  αναπληρούμενο  από  την  Σοφία  Αλυμάρα, μέλος  του  Περιφερειακού

Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής 

7. Κωνσταντίνο Παπαϊωάννου, Πρόεδρο Τεχνόπολης, αναπληρούμενο  από τον

Νικόλαο Πατρινό, Διευθύνοντα Σύμβουλο Τεχνόπολης.

Αναλόγως  με  τις  ανάγκες  παρακολούθησης,  εποπτείας  και  ελέγχου  της  πορείας

υλοποίησης της παρούσας Σύμβασης, καθένα από τα συμβαλλόμενα μέρη, ήτοι το

Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, η Περιφέρεια Αττικής, ο Δήμος Αθηναίων,  η

ΤΕΧΝΟΠΟΛΗ   μπορούν  να  ορίζουν  και  άλλα  πρόσωπα  ως  μέλη  της  Επιτροπής

Παρακολούθησης,  με  γνωστοποίηση  του  ορισμού  αυτών  στους  λοιπούς

συμβαλλομένους,  ώστε  και  οι  λοιποί  να  ορίσουν  αντίστοιχο  αριθμό  μελών  στην

Επιτροπή.

Β.  Αντικείμενο 

Η  Επιτροπή  Παρακολούθησης  παρακολουθεί  την  εφαρμογή  της  Προγραμματικής

Σύμβασης, εισηγείται στα συμβαλλόμενα μέρη ό,τι κρίνει αναγκαίο για την ορθή και

αποτελεσματική  εφαρμογή  της,  επιλαμβάνεται  τυχόν  διαφορών  μεταξύ  των

συμβαλλομένων  ως  προς  την  ερμηνεία  ή  τον  τρόπο  εφαρμογής  και  εκτέλεσης

αυτής ,εγκρίνει τυχόν ανακατανομές προϋπολογισμού μεταξύ των δράσεων με την

προϋπόθεση  ότι  δεν  μεταβάλλεται  ο  συνολικός  προϋπολογισμός  της  παρούσας,

εγκρίνει  επιμέρους τροποποιήσεις του χρονοδιαγράμματος με την προϋπόθεση ότι

δεν μεταβάλλεται η συνολική διάρκεια της παρούσας και επιλύει τις διαφορές σχετικά

με  την  ερμηνεία  και  εκτέλεση  της  παρούσας  Σύμβασης  με  κοινή  συναίνεση  των

συμβαλλομένων μερών.

Η  Επιτροπή  Παρακολούθησης  συνεδριάζει  τακτικά  μια  φορά  κάθε  έξι  μήνες,  ή

περισσότερες,  αν χρειαστεί,  και  έκτακτα όποτε αυτή κρίνει  απαραίτητο ή κατόπιν

αιτήματος μέλους αυτής, ελέγχει την πορεία εκτέλεσης της παρούσας Σύμβασης και

επιβεβαιώνει την ομαλή εξέλιξη της υλοποίησης αυτής σύμφωνα με τους όρους της

παρούσας Σύμβασης. 

ΑΔΑ: ΡΩΓ7Ω6Μ-Τ2Χ



Η  Επιτροπή  Παρακολούθησης  συγκαλείται  με  ευθύνη  του  Προέδρου  της  και  με

γραπτή ή ηλεκτρονική πρόσκληση, η οποία πρέπει να κοινοποιείται τόσο στα τακτικά

όσο και  στα αναπληρωματικά μέλη της,  τρεις  τουλάχιστον ημέρες πριν από  την

ημερομηνία συνεδρίασης.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης συνεδριάζει στα γραφεία του Δήμου Αθηναίων, όπως

ορίζεται ειδικότερα στην πρόσκληση του Προέδρου της. Κατά τη συνεδρίαση υπάρχει

απαρτία  αν  μετέχουν  στη  σύνθεσή  της  τακτικά  ή  αναπληρωματικά  μέλη  που

εκπροσωπούν τουλάχιστον τα τρία πέμπτα του συνόλου των μελών της. Η Επιτροπή

Παρακολούθησης αποφασίζει  νομίμως για κάθε θέμα με απόλυτη πλειοψηφία του

συνόλου των παρόντων μελών της και, σε κάθε περίπτωση, για κάθε θέμα αυτής

εφαρμόζονται  οι  σχετικές  διατάξεις  του  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  (Ν.

2690/1999).

Η  Επιτροπή  Παρακολούθησης  πιστοποιεί  με  απόφασή  της  την  εκτέλεση  του

αντικειμένου της παρούσας Σύμβασης και εγκρίνει την καταβολή των ποσών.

Η  Επιτροπή  Παρακολούθησης  σε  καμία  περίπτωση  δεν  υποκαθιστά  κανένα  άλλο

θεσμικό  όργανο  των  συμβαλλομένων  στις  αρμοδιότητές  του  κατά  την  κείμενη

νομοθεσία.

Χρέη  γραμματειακής  υποστήριξης  της  Επιτροπής  Παρακολούθησης  καθώς  και

τήρησης των σχετικών πρακτικών εκτελεί στέλεχος της Ομάδας Υποστήριξης Έργου .

Η παρούσα ισχύει έως της ανακλήσεώς της.

Να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Ο Δήμαρχος Αθηναίων

Χάρης Δούκας

Κοινοποίηση:

1. Γραφείο Δημάρχου
2. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου
3. Όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
5. Όλες τις Διευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία
6. Νομικά Πρόσωπα Δ.Α.
7. Όλους τους αναφερομένους

ΑΔΑ: ΡΩΓ7Ω6Μ-Τ2Χ


		2025-03-24T16:18:48+0200
	Athens




